МИНИСТЕРСТВО ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА,
ЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИФНОЙ ПОЛИТИКИ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  № 13.08.2025 № 109

О внесении изменений в

постановление Министерства

жилищно-коммунального

хозяйства, энергетики и тарифной

политики Смоленской области

от 19.12.2024 № 287

Министерство жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и тарифной

политики Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Министерства жилищно-коммунального хозяйства,

энергетики и тарифной политики Смоленской области от 19.12.2024 № 287

«Об установлении тарифов на услуги по передаче тепловой энергии и тарифов на

тепловую энергию ООО «АтомТеплоЭлектроСеть» (на территории Смоленской

области)» следующие изменения:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Установить обществу с ограниченной ответственностью

«АтомТеплоЭлектроСеть» (на территории Смоленской области) тарифы на услуги

по передаче тепловой энергии согласно приложению 1, тарифы на тепловую

энергию (мощность), поставляемую потребителям, подключенным к тепловым

сетям города Десногорска, согласно приложению 2 и тарифы на тепловую энергию

(мощность), поставляемую потребителям, находящихся в промышленной зоне

АО «Концерн Росэнергоатом» «Смоленская АЭС», согласно приложению 3.»;

2) дополнить приложением 3 (прилагается).

Министр                                                                                                           Н.И. Борисов

2

Приложение 3

к постановлению Министерства

жилищно-коммунального хозяйства,

энергетики и тарифной политики

Смоленской области

от 19.12.2024 № 287

(в редакции постановления

Министерства жилищно-

коммунального хозяйства,

энергетики и тарифной политики

Смоленской области

от 13.08.2025 № 109)

Тарифы на тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям,

находящихся в промышленной зоне

АО «Концерн Росэнергоатом» «Смоленская АЭС»

№

п/п

Наименование регулируемой

организации
Вид тарифа Год Вода

1.

ООО

«АтомТеплоЭлектроСеть»

(на территории Смоленской

области)

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации

тарифов по схеме подключения (без НДС)

одноставочный,

руб./Гкал
по 31 декабря 2025 года 576,64